
Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Hösten 2019

15 september döptes fyra syskon i Västra Torsås kyrka: Vinga, Vida, Tilly och Thea 

Lundqvist från Torsås-Ryd. Deras storasystrar Liv och Lava är också med på bilden.



Sorgen är kärlekens pris
-Hur är det? frågade jag. 

-Det är ok, svarade den sörjande dottern. 

Det klart att jag saknar mamma men 

samtidigt vet jag att hon är hemma 

hos Jesus nu och det känns underbart! 

Mamma ville det och jag vet att hon har 

det bra! En dag kommer vi att ses igen 

och jag klarar att vänta på det.

-Mamma, du får aldrig dö, sa vår son.

-Det vet du att jag kommer att göra 

svarar jag försiktigt

-Då måste du leva tills du är minst 140 år!

-Vad sa din make när han fick veta att 

han skulle dö, frågade jag den gamla 

änkan. Hon svarade:

-Han sa att han inte var rädd för att 

dö och att det var ok. Han hade levt så 

länge och upplevt så mycket.

Jag tror alla människor funderar över 

döden någon gång. Det enda vi säkert 

vet om vårt liv här på jorden är att vi en 

gång ska dö. Alla hoppas vi ju förstås 

på att få vara friska och leva länge 

men att det någon gång tar slut, det 

är oundvikligt. Ibland kommer döden 

med våra ögon sett alldeles för tidigt, 

och vid fel tillfälle och för brutalt. Ibland 

kommer döden som en befrielse, en 

vila och som ett svar på bön. 

Under hösten, när naturen går till vila 

känns det naturligt att minnas de som 

lämnat oss. Första helgen i november 

infaller Allhelgonahelgen då vi har 

minnesgudstjänster i våra kyrkor för 

dem som lämnat oss under året men 

också andra som vi sörjer och saknar.

Jag tror att det är viktigt att sörja och 

minnas. Ingen vill ju förstås må dåligt 

och ibland känns det som om det vore 

bättre att fly istället för att möta det 

svåra. Men, min erfarenhet är att det 

aldrig går att gå runt sorg. Man måste 

gå igenom den. Och det är en process 

som kan ta lång tid och kräva mycket 

kraft. Det är också en process där en 

stöttande medmänniska kan betyda hur 

mycket som helst.

Sorgen är kärlekens pris. Den är ett 

bevis på att du har älskat den som gått 

bort. I en film jag såg hade dottern 

ärvt massor med pengar efter sin far. 

Hennes pojkvän menade att hon hade 

haft en stor tur och borde vara nöjd 

med livet. Då svarade hon honom:

-Förstår du inte att jag skulle vara 

beredd att ge bort alla mina miljoner 

om jag bara fick träffa min far en 

endaste minut till i detta livet?!

De skall gå till den heliga staden, de 

skall samlas i himlen en gång. 

De ska häpna gå in genom porten till 

en okänd värld, till ett annat liv. 

De skall sjunga, sjunga, ja, sjunga en 

ny, jublande sång.

SvPs 172

Ingela Carlsson Hedstig



 

 

 
 

 

VILKA ÄR DET SOM KNACKAR PÅ VÅR DÖRR? 

 

 
 
 
 

 

Förhoppningsvis ett gäng glada församlingsbor  

som gör oss sällskap kvällen den: 

25 OKT KL 18.30 

Välkomna till sagornas värld & låt dig förtrollas  

under en helkväll i Skatelövs församlingshem med 

underhållning, god mat & möjligheter till fina vinster. 
 

PRIS: 220 KR UTAN VIN, 270 KR MED VIN 
 

Anmälan senast 18 okt till Lena Aschan 0470-750487  

eller Ingela Carlsson Hedstig 0470-750957 
 

 

Maxantal är 100 personer & först till kvarn gäller. Så hugg tag i 

kärleken, grannen, vännen eller första bästa & boka era platser! 
 

  VARMT VÄLKOMNA! 
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ETT KONSTVERK VÄXER FRAM

Församlingsrådet i 
Skatelöv har beställt en 
skulptur av bildhuggaren 
Susanne Arauz Sund-
ström från Järlåsa i 
Uppland. Skulpturens 
motiv är jungfru Maria 
med Jesusbarnet. Den 
uttrycker det mest 
centrala i vår kristna 
tro – att Gud har 
blivit människa i Jesus 
Kristus. Det är också 
ett motiv som alla i 
olika åldrar känner till. 
Den färdiga skulpturen 
kommer att huggas i 
lindträ och sedan målas. 
Församlingsrådet hoppas 
att skulpturen, som 
bekostas av gåvomedel, 
kommer att vara en 
vacker prydnad i vår 
kyrka som hjälper 
människor att komma 
närmare och stärkas i sin 
tro på Herren Jesus. 
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Döpta i Skatelövs pastorat

29 juni Lilly Anita Winnie Söderström Wikingsson, Stahults gård 1  2019-03-30

29 juni Jacob Lars Erik Johansson, Torsås Torp Södergård 3  2019-04-18

29 juni Nellie Andersson, Lövhult Lillegård 1  2019-01-27

24 augusti Matheo Wilmer Gunnarsson, Snickarvägen 25  2019-05-30

24 augusti Vilhelm Karl Bengt Sigfridsson Fröjd, Loftsboda 1  2019-04-19

15 september Tilly Lilian Vildelin Lundqvist, Torsås-Ryd 3  2019-04-26

15 september Thea Inspira Caroline Lundqvist, Torsås-Ryd 3  2019-04-26

15 september Vinga Evora Sunniva Lundqvist, Torsås-Ryd 3  2012-06-12

15 september Vida Elite Elvira Louise Lundqvist, Torsås-Ryd 3  2014-07-26

VISSTE DU DETTA OM DOPET?

Under år 2018 döptes 47 038 barn, ungdomar och vuxna i Svenska kyrkan. I 
Skatelövs och Västra Torsås församlingar firade vi 19 dop. 

Ordet dop är besläktat 
med doppa. Det syftar på 
att från början skedde alla 
dop genom nedsänkning. 
Det är därför som gamla 
dopfuntar har en så 
stor överdel (som kallas 
cuppa).

Jesus döptes av Johannes 
Döparen i floden Jordan. 
I Israel pekar man 
fortfarande ut platsen där detta ska ha ägt rum. 

Gudmor kallades från början den kvinna som bar barnet till dopet. Mamman 
var inte med vid dopet. Hon kom till kyrkan först vid den ceremoni som 
kallades för kyrktagning, sex veckor efter barnets födelse.

Fira din dopdag varje år! Vet du inte när du döptes? Välkommen att kontakta 
församlingsexpeditionen eller din präst.
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ALLSÅNG PÅ ASKEN
Torsdagar 

kl. 14-15 
24/10 och 21/11

Sopplunch i Västra Torsås

Torsdagen 7/11 kl. 13.00
blir det soppa i sockenstugan

i Västra Torsås.
Tord berättar om arbetet med 

vår församlingsinstruktion.

Torsdagen 5/12 kl. 13.00
blir det gröt i sockenstugan

i Västra Torsås,
lotterier och julmusik.

Amälan till:
Dagmar Ulvselius 0470-74 14 73

eller Britt-Mari Andersson
070-379 62 65

KAFFEREP PÅ ASKEN

Måndagar 
kl. 14-15

 4/11, 2/12

 FÖRSAMLINGSKÅREN

Under hösten träffas  vi 

följande måndagar kl.18.00; 

21/10 Tema Jesus underverk

- Erland Johansson

25/11 Tema Jesus liknelser

- Johan Kallin

Alla välkomna!

Anmäl gärna till:

Ingela Carlssson Hedstig

Tel. 0470-75 09 57



7

Samtalsgrupp på 
Torsgården

Tisdagar 
kl. 10.30-11.30: 

5/11, 3/12

ADVENSTKONSERT

Söndagen den 8/12 kl 18.00 i 
Skatelövs kyrka.

Medverkande: Skatelövs sångkör, 
Musikalgruppen, Per Friman - 
saxofon, Sven Rydgård - piano 
och Ingela Carlsson Hedstig - 

dirigent

Lördagsfrukost

Välkommen till frukost och föredrag 

7/12 kl. 09.00 - 11.00 i sockenstugan i 

Västra Torsås. ”Vägen hem - efter 28 år 

i kloster” - Lydia Svensson

Söndagen den 8/12 är det 
Luciagudstjänst kl. 14.00 i

Västra Torsås kyrka.
I och med denna gudstjänst tar 

barngrupperna jullov. Grupperna 
startar på sina respektive dagar 

och tider igen v.3 2020.

Terminsavslutning 
med Luciatåg



Bild 3

Bild 1



Bild 2

Bild 4

Bild 1:  Musikkväll i Västra Torsås kyrka med legendarerna
 Ingemar Nordström och Viking Olsson
Bild 2: Nu är det Karin Darwish och Karin Olsson som kokar  
 soppa vid soppluncher i Skatelöv
Bild 3:  Bara den som vandrar nära marken kan se dina under, Gud
Bild 4:  Vi hälsar årets konfirmander välkomna och hoppas att de  
 får en fin tid.
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HÖST PÅ KYRKOGÅRDEN

Med önskan om en fin höst vill vi vaktmästare informera lite kring våra 

kyrkogårdar. I Skatelöv pågår parallellt med vår dagliga verksamhet en 

omgestaltning av minneslunden, vilket i vissa fall kan göra att det ser lite 

stökigt ut samt kan vara svårt med framkomligheten. Vi hoppas ni har 

förståelse för detta då vi arbetar för att få till en fin och välkomnande 

minneslund i förlängningen. Arbetet sker främst av oss vaktmästare 

vilket gör att det ibland kan vara vissa uppehåll. Vi har också haft objudna 

gäster i form av grävlingar på våra 

kyrkogårdar. De gräver små hål och 

lämnar oreda efter sig. Så om ni ser att 

det varit något framme och stökat till

så kan det med största sannolikhet

vara grävlingarna. Vi jobbar på att få 

bort dem från kyrkogårdarna så fort 

som möjligt.                             Väl mött/Henrik, Mats, Sara och Pernilla

GUDSTJÄNSTER PÅ ASKEN OCH TORSGÅRDEN

 Asken   Torsgården
16/10  10.00 Andakt   14.00 Andakt
30/10  10.00 Andakt  14.00 Andakt
13/11  10.00 Nattvard  14.00 Nattvard
27/11  10.00 Andakt  14.00 Andakt
11/12  10.00 Andakt  10.00 Andakt

Till gudstjänsterna på våra äldreboenden är alla välkomna!
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ALLHELGONAHELGEN
Fredagen den 1 november är våra kyrkor öppna hela dagen. En kort 

andakt med orgelmusik hålles kl. 14.00 i V Torsås kyrka och kl 15.00 i 

Skatelövs kyrka. Kaffe serveras kl. 10.00–17.00 i Skatelövs kyrka och i 

sockenstugan i Lönashult där Röda Kors-kretsen ansvarar för det hela.

Lördagen den 2 november är det Gudstjänst i Torsåsby kapell kl. 

10.00, kl. 16.00 Minnesgudstjänst i Skatelövs kyrka och kl. 18.00 i 

Västra Torsås kyrka. Körerna medverkar.

Söndagen den 3 november är det en sammanlyst Musikgudstjänst i 

Torsåsby kapell kl.18.00. Då firar vi också att Kapellet fyller 90 år! 

Lena Tuneskog medverkar på trumpet.

MISSIONSAUKTION

Snart är det dags för vår trevliga höstauktion igen. Onsdagen den 6 
november kl.18.00 samlas vi i Skatelövs församlingshem för att bjuda 
friskt på vantar, sockor, handarbeten, bröd, syltburkar och mycket mer. 
Vi inleder kvällen med kaffe, hembakat och ostkaka. Naturligtvis blir det 
också lotteri. Församlingen tar med tacksamhet emot gåvor till auktionen 
och lotteriet. Kontaktperson: Lenah Aschan tel. 070-533 53 83.
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TORSÅSBY KAPELL 90 ÅR
Den 29 september 1929 invigdes kapellet i Torsås kapell av biskopen 

i Växjö stift Edgar Reuterskiöld. Från början var kapellet enbart ett 

begravningskapell, men nu är det en omtyckt plats även för dop, vigslar, 

musikkvällar och ”vanliga” gudstjänster. 

Vi firar vårt fina kapell med musikgudstjänst på Söndagen efter 

Alla helgons dag – 3 november kl. 18.00. Då kommer även den nye 

kapellvärden Nils-Gunnar Skoglund att tas emot. Efter gudstjänsten blir 

det enkel men festlig förtäring! 

Fönstren i kapellet håller på att renoveras av Ingemar Olofsson, Smedjan 

Byggnadsvård i Grimslöv. Efter en tids tystnad är klockan i klockstapeln 

nu lagad och ljuder åter över byn.
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OLIKA GUDSTJÄNSTER

SKOLKYRKA

I våra församlingar firar vi flera olika typer av gudstjänster. 
I preditoturerna kommer ni bland annat att se att det står 
Psalmgudstjänst och Stilla gudstjänst. 
Psalmgudstjänst är som namnet säger en gudstjänst då vi sjunger 
mycket tillsammans ur psalmboken, både gamla favoriter och 
kanske mer okända sånger.
De Stilla gudstjänsterna är stunder då själen får ro med hjälp av 
bön, musik, levande ljus och tystnad.

Varje höst bjuder vi in årskurs 2 till församlingshemmet för att berätta om 

”Mörker och ljus”. Där ges bland annat svar på frågorna: Var kommer 

Halloween ifrån egentligen? Vad är ett helgon? Varför tänds det så 

många ljus under Allhelgonahelgen?

Vi förklara skillnaderna på Halloween, Alla helgons dag och Alla 

själars dag.



Gudstjänster Skatelövs kyrka (Kyrkan om inget annat anges.)

13 oktober Tacksägelsedagen kl. 18 Musikgudstjänst, Skatelövs sångkör

20 oktober 18 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa

27 oktober 19 s e trefaldighet kl. 14 Gudstjänst

2 november Alla helgons dag kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell   

  kl. 16 Minnesgudstjänst, Skatelövs sångkör

3 november S e Alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,

   Lena Tuneskog - trumpet. Kapellet 90 år

10 november 21 s e trefaldighet kl. 14 Högmässa, Allsångskören

17 november S f Domssöndagen kl. 10 Gudstjänst Små & Stora, musikal

24 november Domssöndagen kl. 18 Stilla gudstjänst i Torsåsby kapell

1 december 1 s i advent kl. 18  Gudstjänst, Allsångskören &

   Skatelövs sångkör. 

   Röda Korset serverar gröt

8 december 2 s i advent kl. 18  Adventskonsert (se annons)

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten. 
Eller på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas



Gudstjänster Västra Torsås kyrka (Kyrkan om inget annat anges.)

13 oktober Tacksägelsedagen kl. 14 Högmässa, sång av Ingela, kyrkkaffe

20 oktober 18 s e trefaldighet kl. 14 Gudstjänst Små & Stora

27 oktober 19 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa

2 november Alla helgons dag kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell

  kl. 18 Minnesgudstjänst, Kyrkokören

3 november S e alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,

   Lena Tuneskog - trumpet. Kapellet 90 år

10 november 21 s e trefaldighet kl. 10 Gudstjänst

17 november S f Domssöndagen kl. 14 Högmässa

24 november Domssöndagen kl. 18 Stilla gudstjänst i Torsåsby kapell,

   Elisabeth Önnerby Petersson - flöjt

1 december 1 s i advent kl. 14 Högmässa, Kyrkokören, 

   Lena Tuneskog - trumpet

8 december 2 s i advent kl. 14 Luciagudstjänst, barnen medverkar

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten. 
Eller på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54

Komminister Magnus Franzén 070-676 36 90
e-post: magnus.franzen53@gmail.com

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas


